
く
ら
し
の
ガ
イ
ド

市
や
国
、
道
か
ら
の
お
知
ら
せ

く
ら
し
と

住
ま
い

く
ら
し
と

住
ま
い

２月の粗大ごみ収集

※�粗大ごみは、１品ごとに『ごみ処理券（１枚１６０円）』
を貼って出してください（１回につき５品まで）。

収集の申し込み　㈲登和清掃（☎�０２００）
※土・日曜日、祝日を除く９時～17時。
※�電話のかけ間違いに十分注意してください。
その他の問い合わせ　環境対策グループ
（クリンクルセンター内・☎�２９５８）

燃やせるごみへ資源ごみへ

　
市
・
道
民
税
（
普
通
徴
収
第
４

期
）
、
国
民
健
康
保
険
税
（
普
通
徴

収
第
８
期
）
、
介
護
保
険
料
（
普
通

徴
収
第
７
期
）
、
後
期
高
齢
者
医
療

保
険
料
（
普
通
徴
収
第
７
期
）
の
納

期
限
は
１
月
31
日
㈬
で
す
。

　
納
付
に
は
口
座
振
替
や
コ
ン
ビ
ニ

エ
ン
ス
ス
ト
ア
払
い
が
便
利
で
す
。

問�

い
合
わ
せ
　
税
務
Ｇ
（
☎
�
１
１

５
５
）
、
国
民
健
康
保
険
Ｇ
（
☎

�
１
７
７
１
）
、
高
齢
・
介
護
Ｇ

（
☎
�
５
７
２
０
）
、
年
金
・
長

寿
医
療
Ｇ
（
☎
�
２
１
３
７
）

問�
い
合
わ
せ
　
環
境
対
策
Ｇ
（
ク
リ

ン
ク
ル
セ
ン
タ
ー
内
・
☎
�
２
９

５
８
）

と
し
て
分
別
す
る
こ
と
と
し
て
い
ま

す
の
で
、
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

　
Ｊ
ア
ラ
ー
ト
（
全
国
瞬
時
警
報
シ

ス
テ
ム
）
を
用
い
た
情
報
伝
達
訓
練

の
た
め
、
サ
イ
レ
ン
を
吹
鳴
し
ま
す
。

日
時
　
１
月
24
日
㈬
14
時
ご
ろ

場
所
　
市
内
全
域

　
平
成
30
年
度
の
償
却
資
産
の
申
告

期
限
は
、
１
月
31
日
㈬
で
す
。

※�

気
象
な
ど
の
影
響
に
よ
り
、
中
止

と
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

※�

当
分
の
間
、
情
報
伝
達
訓
練
で
、

毎
月
第
４
水
曜
日
に
サ
イ
レ
ン
の

吹
鳴
な
ど
を
行
う
予
定
で
す
。

問
い
合
わ
せ
　
総
務
Ｇ

�

（
☎
�
１
１
３
０
）

　
平
成
29
年
４
月
か
ら
、
ペ
ッ
ト
ボ

ト
ル
の
ラ
ベ
ル
は
、
燃
や
せ
る
ご
み

　
施
設
の
延
命
化
を
図
る
た
め
、
次

の
日
程
で
、
車
両
計
量
器
の
改
修
工

事
を
実
施
し
ま
す
。
工
事
の
安
全
確

保
と
事
故
防
止
の
た
め
、
１
月
14
日

㈰
は
、
自
己
搬
入
に
よ
る
ご
み
の
受

け
入
れ
を
中
止
し
ま
す
（
許
可
業
者
・

委
託
業
者
を
除
く
）
。

受
入
中
止
日
　
１
月
14
日
㈰

問�

い
合
わ
せ
　
環
境
対
策
Ｇ
（
ク
リ

ン
ク
ル
セ
ン
タ
ー
内
・
☎
�
２
９

５
８
）

　
土
地
や
家
屋
の
ほ
か
、
償
却
資
産

（
事
業
用
の
資
産
）
に
つ
い
て
も
固

定
資
産
税
の
課
税
対
象
と
な
り
ま
す
。

　
毎
年
１
月
１
日
現
在
、
償
却
資
産

を
お
持
ち
の
方
は
申
告
が
必
要
で
す
。

※�

市
は
、
12
月
中
旬
に
申
告
書
を
送

付
し
て
い
ま
す
が
、
届
い
て
い
な

い
場
合
や
不
明
な
点
が
あ
る
場
合

は
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
い
合
わ
せ
　
税
務
Ｇ

�

（
☎
�
１
１
５
５
）

忘
れ
ず
に
納
め
ま
し
ょ
う

防
災
行
政
無
線
の

サ
イ
レ
ン
を
吹
鳴
し
ま
す

１
月
は
償
却
資
産
（
固
定
資

産
税
）
の
申
告
月
で
す

ペ
ッ
ト
ボ
ト
ル
の
分
別
に

ご
協
力
を

ク
リ
ン
ク
ル
セ
ン
タ
ー
へ
の

ご
み
の
搬
入
制
限
に
つ
い
て

室蘭税務署からのお知らせ
～法定調書の提出について～

　平成29年分の『給与所得の源泉徴収
票等の法定調書』や『給与所得の源泉
徴収票等の法定調書合計表』の提出は
所轄税務署長へ、『給与支払報告書
（個人別明細書・総括表）』や『退職
所得の特別徴収票』などの提出は受給
者の住所地の市町村長へ、それぞれ区
分して１月31日㈬までに提出してくだ
さい。
※�税務署提出の法定調書は、e

イータックス

-Taxや
光ディスク（ＣＤ・ＤＶＤ・ＭＯ）
などでも提出できます。
▶問い合わせ　
◦法定調書関係…室蘭税務署
� （管理運営部門・☎㉒４１５１）
◦給与支払報告書関係…税務グループ
� （☎�１１５５）

地　区 収集期間 申込期間

柏木町 ２月５日㈪～
２月10日㈯　

１月22日㈪～
２月２日㈮　

常盤町 ２月12日㈪～
２月17日㈯　

１月29日㈪～
２月９日㈮　

桜木町 ２月19日㈪～
２月24日㈯　

２月５日㈪～
２月16日㈮　

幌別町 ２月26日㈪～
３月３日㈯　

２月13日㈫～
２月23日㈮　

14� くらしのガイド　市や国、道からのお知らせ

くらしのガイド

『
申
し
込
み
』

　
　
　
　
　
　
　
中
の
『
Ｇ
』
は
『
グ
ル
ー
プ
』
の
略
で
す

『
問
い
合
わ
せ
』


